



от 21 января 2021 г. № 19

г. Улан-Удэ

**О внесении изменений в постановление
Правительства Республики Бурятия от 03.04.2007 № 104
«Об утверждении Порядка оформления и выдачи
государственных жилищных сертификатов отдельным
категориям граждан»**

В целях приведения нормативного правового акта Правительства Республики Бурятия в соответствие с действующим законодательством Правительство Республики Бурятия **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести следующие изменения в постановление Правительства Республики Бурятия от 03.04.2007 № 104 «Об утверждении Порядка оформления и выдачи государственных жилищных сертификатов отдельным категориям граждан» (в редакции постановлений Правительства Республики Бурятия от 06.12.2011 № 645, от 27.06.2014 № 301, от 31.07.2015 № 382, от 20.11.2018 № 649, от 12.04.2019 № 187):

1.1. В преамбуле слова «основного мероприятия «Выполнение государственных обязательств по обеспечению жильем категорий граждан, установленных федеральным законодательством» заменить словами «ведомственной целевой программы «Оказание государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг».

1.2. В Порядке оформления и выдачи государственных жилищных сертификатов отдельным категориям граждан:

1.2.1. В пункте 1 слова «О некоторых вопросах реализации основного мероприятия «Выполнение государственных обязательств по обеспечению жильем категорий граждан, установленных федеральным законодательством» заменить словами «Об утверждении Правил выпуска и реали-

зации государственных жилищных сертификатов в рамках реализации ведомственной целевой программы «Оказание государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг».

1.2.2. В пункте 1, подпунктах 2, 4, 5, 6 пункта 3, пункте 7 слова «основное мероприятие» в соответствующих падежах заменить словами «государственная программа» в соответствующих падежах.

1.2.3. В приложении № 1 слова «основного мероприятия «Выполнение государственных обязательств по обеспечению жильем категорий граждан, установленных федеральным законодательством» заменить словами «ведомственной целевой программы «Оказание государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг».

1.2.4. В приложении № 2 слова «основного мероприятия» заменить словами «государственной программы».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

**Глава Республики Бурятия -
Председатель Правительства
Республики Бурятия**



А. Цыденов

Проект представлен Министерством строительства и модернизации жилищно-коммунального комплекса
тел. 21-37-62

оу2